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Komisioni pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e projektpropozimeve t& OJQ-ve i MASHTI-t, n&
mbéshtetje t& Rregullores MF-nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat pér financimin
publik t& OJQ-ve dhe thirrjes publike, t& shpallur me datén 8 prill 2024, nxjerr:

VENDIM
Pér pérfitues sipas thirrjes publike

1. Pérfituesit e OJQ-t& sipas thirrjes publike pér projektpropozimet e OJQ-ve qé€ drejtojn€ qendra
mésimore q& mbéshtesin nxénésit rom, ashkali dhe egjiptian, si dhe nxénés té tjeré, q€ kontribuojné
né arritjen arsimore jané si né vijim:

1.1. Fondacioni Terre des Hommes, KOSOVE.....vviiiiiiiiiniieinnnn 61,190.00
1.2: Balkan Sunflowers Kostva-BSK . aaims s onma s 56,810.00
1.3. The Ideas Partnership .......ccovviiiiiiiiiiiiiiii e 40,000.00
I8, Nevio KONCOD voxsammasvmam s mes s v e s s iha s s i 30,000.00
1.5, Caritas KoSOVa. . .oouiiiiiiiiii i it e ee e e eceeeiineeeanas 15,000.00
1:6: Bethany Chitistian Seivices BOS wocaseneises ssemams iy 14,000.00
1.7. Roma and Ashkalija Documentacion Center- RADC.............. 12,000.00
1:8. Visgion-D2idlie QHPEM o immmeimsimanss s vassimsias s pa e 11,000.00
1.9. Concordia projekte sociale.......c.cocvvviiiiiiviiiiiiiiiiiinnn. 10,000.00

2. Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

Arsyetim

Duke u mbéshtetur né dispozitat e pérmendura me larte, Rregullores MF-nr. 04/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat pér financimin publik t& OJQ-ve dhe thirgjes publike, t& shpallur me
datén 8 prill 2024 per ofrimin e mbéshtetjes financiare t& projektpropozimeve e OJQ-ve qé g€
drejtojné gendra mésimore q& mbéshtesin nxénésit rom, ashkali dhe egjiptian, si dhe nxénés té tjeré,
qé& kontribuojné né arritjen arsimore, u vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.



Késhilla juridike: Palét e pakénaqura me kété Vendim ka t& drejté t& parashtrojné ankes€ né
komisionin e veganté pér OJQ-t&, né MASHTI, né afat prej 5 ditésh nga nxjerja e vendimit.

Komisioni:

Merita Jonuzi, Kryesuese ///é& 4
Elhame Shabani, anétare o ¢C~~>_
Minire Gashi, angtare __JY[J41* 00
Tringa Visoka, anétare ¢ jasitme (7] JTolo
Besnik Hajdari, anétar i jashtém " [SU{, )




